Организация образовательного процесса в 2020-2021 учебном году
Нормативные документы

Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 августа 2020 года № 02\16587-2020-24 и Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2020 года № ГД -1192\03
Приказ отдела образования и муниципальных услуг администрации МР «Кайтагский район»
Приказ "Об организации работы МКОУ "Сурхачинская СОШ " в 2020-2021 учебном году"
Приказ "Об утверждении регламента работы МКОУ "Сурхачинская СОШ " на 2020-2021 учебный год"

                                                 ПРИКАЗ
	               по Сурхачинскому СОШ
от «29» августа 2020 года                                                           № 01/у_
«Об утверждении порядка организации образовательного процесса в 2020-2021
учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»
На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета от 20 августа 2020 года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 года требования к организации образовательного процесса:
1.1. Годовой календарный учебный график на 2020-2021 уч.год (Приложение 1);
1.2. Режим работы школы, режим питания, режим работы библиотеки (Приложения 2, 3, 4);
1.3. График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся (Приложение 5);
1.4. Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 6);
2. Заместителям директора .Магомедову Г.Р., Касумовой М.М.,  при организации образовательного процесса руководствоваться утвержденными документами.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор школы			           Гасанов М.А.
С приказом ознакомлены:                                       Магомедов Г.Р.
                                                                                           Касумова М.М.

                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 1
                       к приказу № 01/у  от 29.08.2020г.
                                        ГОДОВОЙ  КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК
  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сурхачинская средняя общеобразовательная  школа»
                                                                                                                             на 2020-2021 учебный год

1-4 классы (33-34 недели)

	I четверть

	Осенние каникулы

	II четверть

	Зимние
 каникулы

	III четверть

	Дополнительные каникулы для 1-х классов
	Весенние каникулы

	IV четверть

	Летние каникулы

	Даты начала и окончания уч. года
	01.09.2020

	С 11.01.2021

	С 29.03.2021

	Дата начала и окончания периода
	С 01.09.20 по 30.10.20
	С 31.10.20 по 08.11.20
	С 09.11.20 по 25.12.20
	С 26.12.20 по 10.01.21
	С 11.01.21 по 20.03.21
	С 22.02.21 по 28.02.21
	С 21.03.21 по 28.03.21
	С 29.03.21 по 24.05.21
	С 25.05.21 по 31.08.21

	Кол-во недель, дней
	8 недель  4 дня
	9 дней
	7 недель
	15 дней
	10 недель
	7 дней
	8 дней
	8 недель 1 день
	99 дней

	Сроки промежуточной аттестации

	10.05.21г. – 14.05.21г.

5-9 классы (34 недели)

	I четверть

	Осенние каникулы

	II четверть

	Зимние
 каникулы

	III четверть

	Весенние каникулы

	IV четверть

	Летние каникулы

	Даты начала и окончания уч. года
	01.09.2020

	24.05.2021

	Даты начала и окончания периода
	С 01.09.20 по 30.10.20
	С 31.10.20 по 08.11.20
	С 09.11.20 по 25.12.20
	С 26.12.20 по 10.01.21
	С 11.01.21 по 20.03.21
	С 21.03.21 по 28.03.21
	С 29.03.21 по 24.05.21
	С 25.05.21 по 31.08.21

	Кол-во недель, дней
	8 недель  4 дня
	9 дней
	7 недель
	15 дней
	10 недель
	8 дней
	8 недель 1 день
	99 дней

	Сроки промежуточной аттестации

	10.05.21г. – 14.05.21г.

10, 11 классы (35 недель)

	I четверть

	Осенние каникулы

	II четверть

	Зимние
 каникулы

	III четверть

	Весенние каникулы

	IV четверть

	Летние каникулы

	Даты начала и окончания уч. года
	01.09.2020

	31.05.2021

	Даты начала и окончания периода
	С 01.09.20 по 30.10.20
	С 31.10.20 по 08.11.20
	С 09.11.20 по 25.12.20
	С 26.12.20 по 10.01.21
	С 11.01.21 по 20.03.21
	С 21.03.21 по 28.03.21
	С 30.03.21 по 31.05.21
	С 01.06.21 по 31.08.21

	Кол-во недель, дней
	8 недель  4 дня
	9 дней
	7 недель
	15 дней
	10 недель
	8 дней
	9 недель  1 день
	92 дня

	Сроки промежуточной аттестации

	10.05.21г. – 14.05.21г.

Приложение 2
к приказу от 29.08.2020г. № 01/у

Режим работы школы в 2020-2021 учебном году
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

Учебные занятия проводятся по 6-дневной учебной неделе.
Количество смен – 1:
1 смена: 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 классы,
Установить продолжительность уроков: для 2-11 классов - по 45 минут, для 1-х классов – по 35 минут (1 полугодие), 45 минут (2 полугодие).

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:
учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену;
использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока по 45 минут каждый);
обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;
дополнительные недельные каникулы в феврале и проведение динамической паузы (прогулки) после третьего урока.
                                        Регламент работы школы с 01 сентября 2020 года
                             С целью минимизации контактов обучающихся в режим работы школы внесены изменения.

                                          Начало учебных занятий
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции):
8.00 – 9, 10,11 классы
8.30 – 2,3, классы
9.00 – 1, 5, 7 классы
10.00 – 4, 6 классы

Расписание звонков по урокам и длительность перемен:
1 смена (1 классы)
	№
урока / занятия
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	09.00
	09.30
	20

	2
	09.50
	10.20
	20

	3
	10.40
	11.10

1 смена (2 классы)
	№
урока / занятия
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	08.30
	09.10
	20

	2
	09.30
	10.10
	20

	3
	10.30
	11.10
	20

	4
	11.20
	12.00
	10

1 смена (4 классы)
	№
урока / занятия
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	10.00
	10.40
	20

	2
	11.00
	11.40
	20

	3
	12.00
	12.40
	20

	4
	12.50
	13.30
	20

1 смена (3 классы)
	№
урока / занятия
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	08.30
	09.10
	20

	2
	09.30
	10.10
	20

	3
	10.30
	11.10
	20

	4
	11.20
	12.00
	10

1 смена (5, 7 классы)
	№
урока
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	9.00
	9.40
	20

	2
	10.00
	10.40
	15

	3
	10.55
	11.35
	15

	4
	11.50
	12.30
	20

	5
	12.50
	13.30

1 смена (9, 10,11 классы)
	№
урока
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	8.00
	8.40
	20

	2
	9.00
	9.40
	20

	3
	10.00
	10.40
	15

	4
	10.55
	11.35
	15

	5
	11.50
	12.30
	20

	6
	12.50
	13.30

1 смена (6, классы)
	№
урока
	начало урока
	окончание урока
	длительность
перемен

	1
	10.00
	10.40
	20

	2
	11.00
	11.40
	20

	3
	12.00
	12.40
	20

	4
	12.50
	13.30
	20

	5
	13.10
	13.55
	10

	6
	14.05
	14.50

Приложение 3
к приказу от 29.08.2020г. №_01/У_

Режим питания на 1 полугодие 2020-2021 учебного года
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

	№
п/п
	Время питания
	Классы

	1
	9.40 – 10.00
	1 классы

	2
	10.40– 11.00
	2 классы

	3
	9.40 – 10.00
	3 классы

	4
	10.20 – 10.40
	                               4 класс

Приложение 4
к приказу № 01/у_  от 29.08.2020г.

График работы школьной библиотеки
 на 2020-2020 учебный год

	Дни недели
	Время

	Понедельник
	08.00-13.00
Обед – 12.00 – 12.30

	Вторник
	08.30-14.00
Обед – 12.00 – 12.30

	Среда
	08.30-14.00
Обед – 12.00 – 12.30

	Четверг
	08.30-14.00
Обед – 12.00 – 12.30

	 Пятница
	08.30-14.00
Обед – 12.00 – 12.30

	Суббота
	08.30-14.00
Обед – 12.00 – 12.30

	3-я среда каждого месяца – методический день
4-я пятница каждого месяца – санитарный день
Работа с документами – 15.00 – 16.00

Приложение 5
к приказу № 01/у  от 29.08.2020г.

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	Суббота

	Дежурный администратор
	Магомедов Г.Р.
	Джалилова З.Х.
	Касумова М.М..
	Магомедов Г.Р
	Курбанова Э.М..
	Гасанов М.А.

	1 вход

	Дежурный учитель, технический работник

	Дежурный учитель, технический работник
.
	Дежурный учитель, технический работник

	Дежурный учитель, технический работник

	Дежурный учитель, технический работник

	Дежурный учитель, технический работник

Приложение 6
к приказу от 29.08.2020г. № 01/у_
Распределение кабинетов за классами
	№
п.п.
	Классный руководитель
	№
каб
	Класс

	                                 Начальная школа

	1
	Хасаева А.К.

	1

	2
	Магомедова У.А.

	2

	3
	Курбанова Э.М.

	3

	4

	4

	                               Старшая школа

	5
	Хасаева С.М..

	5

	6
	Курбанова М.К.

	6

	7
	Гасанова К.Р.

	7

	8
	Салихова Г.И.

	8

	9
	Касумова М.М.

	9

	10
	Рабаданова М.А.

	10

	11
	Каримова И.М.

	11

Кабинеты, требующие специального оборудования:
Кабинеты информатики -№                                        Кабинет музыки ; Спортивные залы
Кабинеты иностранного языка-№
Кабинет физики - №
Кабинет химии - №
Кабинет ОБЖ - №
Кабинеты ИЗО - №

                                                              Информация
                     для родителей об организации образовательного процесса в                                                          .                    МКОУ «Сурхачинская СОШ» в условиях распространения                                                               .                    новой коронавирусной  инфекции COVID-19
· С 1 сентября 2020-2021 учебного года в школе будет организован ежедневный "утренний фильтр" обучающихся и работников школы (термометрия).
· С 1 сентября 2020-2021 учебного года в МКОУ "Сурхачинская СОШ " запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.
· С 1 сентября 2020-2021 учебного года в МКОУ "Сурхачинская СОШ " за каждым классом будет закреплен отдельный учебный кабинет по всем предметам,  за исключением кабинетов, требующих специального оборудования: физкультура, технология, физика, химия, информатика.
· С целью минимизации контактов обучающихся (в том числе сокращения их количества во время проведения термометрии, приема пищи в столовой) работа будет осуществляться по специально разработанному расписанию (графику) уроков.
· Проветривание рекреаций и коридоров  - во время уроков, а учебных кабинетов - во время перемен. Соблюдение масочного режима обучающимися в школе не обязательно (по желанию).
· Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолируются, дети отдельно от взрослых; в течение 2 часов МКОУ "Сурхачинская СОШ "  уведомляет территориальный Роспотребнадзор. Посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в школе.
· Проведение обработки помещений и контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств и обеззараживания воздуха. При входе в школу, в туалетных комнатах, при входе в столовую установлены дозаторы с кожным антисептиком.
· 1 сентября 2020 года торжественная линейка, посвященная Дню Знаний, состоится для учащихся 1-го и 11-го классов в 9.00 на школьном дворе. Гости соблюдают масочный режим и социальную дистанцию. Для остальных обучающихся пройдет классный час.
· Внеурочная деятельность будет осуществляться в каникулярное время и дистанционно.
· При ухудшении эпидемиологической обстановки возможна организация индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения.

Организация образовательного процесса

в 2020

-

2021 учебном году

Нормативные документы

Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав

потребителей и благополучия человека от 12 августа 2020 года № 02

\

16587

-

2020

-

24 и Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа

2020 года № ГД

-

1192

\

03

Приказ

отдела

образования и

муниципальных услуг

администрации М

Р «Кайтагский район

»

Приказ "Об организации работы М

К

ОУ "

Сурхачинская С

ОШ " в 2020

-

2021

учебном году"

Приказ "Об утверждении регламента работы МКОУ "Сурхачинская СОШ " на 2020

-

2021 учебный год"

ПРИКАЗ

по Сурхачинскому СОШ

о

т

«

29

»

августа

20

20

года

№

01/у_

«

Об утверждении порядка организации образовательного процесса в 2020

-

2021

учебном году в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции

»

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273

-

ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

решения педагогического совета от

20

августа

20

20

года протокол № 1

, в целях четкой организации учебно

-

воспитательного процесса в

период действия требований санитарно

-

эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ: